

PROTOKÓŁ NR 17/09/2021

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Osiedla wg listy obecności, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Zebranie otworzyła Przewodnicząca Małgorzata Radlmacher, która zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Stwierdzenie quorum oraz zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia z dn. 10.06.2021 nr 16/06/21.
3. Omówienie planu i przyjęcie uchwały budżetowej dla imprezy Pożegnanie Lata
4. Omówienie projektu doposażenia placu zabaw przy szkole i podjęcie uchwały sprawie budżetu na ten cel.
5. Informacja o terminach realizacji placów zabaw dla dzieci małych na osiedlu Głębokie i w Pilchowie oraz omówienie uwag do koncepcji przedstawionej przez RO zgłoszonych przez projektanta realizującego zlecenie.
6. Zatwierdzenie zmiany w komisji UAIOS.
7. Wolne wnioski

Krystyna Cyrulińska zgłosiła wniosek o włączenie do porządku obrad punktów:

1. Udzielenie przez Przewodniczącą informacji o przekazaniu przez Prezydenta budynku przy ul. Pogodnej Bibliotece Miejskiej z udostępnieniem piętra na działalność osiedlową.
2. Omówienie sprawy realizacji projektu przebudowy ul. Pogodnej.

Ponieważ Przewodnicząca zamierzała omówić temat poruszony w pkt 1 powyżej w wolnych wnioskach zgłoszono propozycję ujęcia w ostatnim punkcie porządku także tematu przebudowy ul. Pogodnej.

Paweł Porzycki zwrócił uwagę, że tak istotne kwestie powinny być wnoszone do porządku z wyprzedzeniem wynikającym ze statutu RO oraz, że Radni powinni otrzymać do zgłaszanych punktów materiał aby mogli się do niego ustosunkować merytorycznie i opracować swoje uwagi do dyskusji na posiedzeniu.

Po uwzględnieniu powyższych uwag Rada przyjęła porządek obrad.

Ad 1.

Zebranie odbywało się w siedzibie Rady Osiedla. Obecnych było 10 co stanowi wymagane quorum i potwierdza ważność statutową zebrania.

Ad 2.

Wobec braku reakcji radnych na rozesłaną mailowo propozycję treści protokołu z poprzedniego posiedzenia co uniemożliwiło jego akceptację drogą elektroniczną protokół nr 16/06/2021 został odczytany. Radni obecni na posiedzeniu nie zgłosili uwag do zaproponowanej treści protokołu. W wyniku głosowania Protokół z posiedzenia w dniu 10.06.2021 został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.

Agnieszka Urbaniak omówiła założenia do organizacji osiedlowej imprezy dla mieszkańców „Pożegnanie Lata”, jako kontynuacji spotkań mieszkańców cieszących się dużym zainteresowaniem. Komisja Kulturalno-Oświatowa proponuje organizację imprezy w dniu 18.09.2021, w godzinach 17:00-23:00. Jako organizator RO zapewni obsługę cateringową oraz oprawę muzyczną. Spotkanie odbędzie się w części rekreacyjnej należącej do szkoły, co zostało już uzgodnione z jej Dyrektorem. Do dopracowania pozostaje jeszcze kwestia dekoracji oraz



dostawa stołów i krzesel. Komisja proponuje aby w ramach ograniczeń finansowych przeznaczyć na organizację tego wydarzenia kwotę nie mniejszą niż 3.500,- zł.

Po krótkiej dyskusji Rada przyjęła uchwałę nr 32/21 (załącznik do protokołu) w której na organizację imprezy przeznaczona kwota 3.500,-zł zgodnie z wnioskiem Komisji. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.4

Przewodnicząca Rady poinformowała o braku możliwości realizacji tego projektu z funduszy oświatowych UM ze względu na fakt usytuowania planowanej inwestycji w obrębie szkoły niepublicznej, które nie mogą korzystać z funduszy inwestycyjnych zarezerwowanych dla oświaty w budżecie miasta. W związku z możliwością otrzymania lokalu na Dom Sąsiedzki, przewodnicząca zaproponowała rozważenie rozbicia realizacji zatwierdzonego przez Radę projektu doposażenia placu zabaw przy szkole na dwa etapy, aby na razie nie wydawać pieniędzy z budżetu osiedlowego i przeznaczyć je na przystosowanie lokalu. Ponieważ stan wykorzystania środków na inwestycje Rady na chwilę obecną jest zerowy, a nie ma gwarancji na szybką realizację projektu Dom Sąsiedzki, P. Depa i P. Porzycki zaproponowali aby realizować wszystkie przyjęte we wstępnej fazie projekty rewitalizacji placów zabaw w całości.

W tym stanie rzeczy, w oparciu o przygotowany projekt doposażenia placu zabaw przy szkole (Osiedlowe Centrum Sportu) oraz kosztorys obejmujący kwotę 95.000,-zł na ten cel RO podjęła Uchwałę nr 33/21 akceptującą budżet zgodnie z kosztorysem i skierowanie projektu do realizacji. Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad. 5

RO otrzymała od projektantki realizującej projekt placu zabaw na Osiedlu Głębokim uwagi do przedstawionej koncepcji opracowanej przez Komisję UAIOS. Do przedstawionych uwag swój pisemny komentarz zgłosili Radni: I.Trzaska, E. Szczudłowska i P. Porzycki. Przekazane uwagi zostały omówione podczas spotkania z projektantką w terenie podczas spotkania, na którym RO była reprezentowana przez K. Cyrulińską, A. Urbaniak i E.Szczudłowską. Według opinii K.Cyrulińskiej praktycznie wszystkie uwagi zgłoszone przez radnych zostały uwzględnione przez projektanta..

Temat realizacji placu zabaw w Pilchowie jest w fazie weryfikacji ze względu na różnice między planem geodezyjnym przyjętym za podstawę do opracowania projektu a stanem faktycznym. Zasadniczym problemem jest wielkość koniecznej do utrzymania strefy ochronnej między pasem drogowym, a planowanym usytuowaniem placu zabaw. W chwili obecnej rozważane są trzy alternatywne warianty:

- (a) Zmniejszenie zakresu projektu aby projektowane urządzenia zmieściły się w obecnym obrysie placu zabaw.
- (b) Montaż zaprojektowanych urządzeń zgodnie z wstępną koncepcją projektową co skutkuje koniecznością demontażu istniejącego stołu do gry w ping-ponga i ławek
- (c) Wystąpienie do MliR o zgodę na odstępstwo od obowiązujących przepisów w zakresie odległości placu zabaw od linii rozgraniczającej drogę umożliwiające pozostawienie istniejących elementów i dołożenie wyposażenia zgodnie z koncepcją.

Radni przychylają się do rozwiązania zaproponowanego w pkt. „c”. Wybrana po konsultacjach koncepcja zostanie ostatecznie opracowana i przedstawiona do akceptacji Rady.

K. Cyrulińska poinformowała, że do 15 września b.r. Radni otrzymają do wglądu i ew. wniesienia uwag dwie koncepcje zagospodarowania placu zabaw przy ul. Pogodnej: autorski projekt z poprawkami i docelowy, który będzie podstawą do opracowania projektu realizacyjnego.

Projekt placu zabaw przy ul. Pogodnej wg inf. K. Cyrulińskiej zostanie zakończony do dnia 1 października 2021r.

Aktualny stan zaawansowania prac wskazuje, że realizacja inwestycji nastąpi na wiosnę przyszłego roku.

P.Porzycki odniósł się krytycznie do tempa prac i niepotrzebne wydłużanie wewnętrznych dyskusji nad projektami. Zwrócił uwagę na ponad 10 miesięczny czas pracy Rady/Komisji nad opracowaniem koncepcji oczekiwania do projektu placu zabaw, która i tak podlega procedurze wyłonienia w przetargu projektanta i wraca do konsultacji Rady. Podkreślił, że Rada obecnej kadencji

nie zrealizowała jeszcze żadnego projektu inwestycyjnego mimo, że upływa ponad 2,5 roku działalności Rady.

Ad.6.

Przewodnicząca Rady nie podjęła dyskusji nad tym tematem posiedzenia uznając, że ze względu na obszerność zagadnień zgłoszonych do wolnych wniosków temat powróci na następnej radzie.

Ad.7.

Wolne wnioski :

1. Przewodnicząca Rady poinformowała, że wniosek RO o przeznaczenie części pomieszczeń budynku biblioteki na funkcje Domu Sąsiedzkiego wszedł w kolejną fazę uzgodnień. Decyzją Prezydenta Miasta budynek w całości przejmie Biblioteka Publiczna, która w naturalny sposób stanie się partnerem Rady do opracowania koncepcji współpracy i przeznaczenia części budynku na funkcje dedykowane potrzebom mieszkańców.
2. K. Cyrulińska przypomniała radnym historię przesuwanej w czasie, przez UM w Szczecinie, realizacji dokończenia inwestycji drogowych na osiedlu obejmującą ul. Pogodną wraz z bocznymi dojazdami. Inwestycja ta została przesunięta i nie została ujęta w planach budżetowych. Raport o stanie ulic, opisujący problem nierealizowanej inwestycji zostanie udostępniony w najbliższych dniach Radnym osiedla celem zapoznania się i wyrażenia opinii. W najbliższym czasie Przewodnicząca ponowi zaproszenie radnych miejskich na spotkanie na naszym osiedlu celem przedstawienia problemu. Opis stanu ulic osiedlowych objętych przesuwaną w czasie inwestycją zostanie przedstawiony przez K. Cyrulińską na wybranej sesji Rady Miasta jako interpelacja do planu budżetu. K. Cyrulińska proponuje złożenie na najbliższej sesji RM w dniu 19.10.2021 wniosku do Budżetu Miasta Szczecin w sprawie uwzględnienia w nim na rok 2022, realizacji inwestycji dotyczącej ulicy Pogodnej. Wniosek ma być wsparty apelem do Prezydenta Miasta i RM. Zgłoszenie ww. tematu zostanie zawnioskowane przez Przewodniczącą w porozumieniu z autorem opracowania. Przed uczestnictwem w wybranej sesji raport zostanie przesłany odpowiedniej Komisji Miejskiej przez Przewodniczącą celem wcześniejszego zapoznania Radnych miejskich z tematem. Ponadto Radni zostali poproszeni o pomoc w działaniach na rzecz realizacji tej bardzo ważnej dla mieszkańców osiedla inwestycji. Agnieszka Urbaniak zadeklarowała włączenie do prac Andrzeja Urbaniaka, a Dorota Bączyk oraz Iwona Trzaska zadeklarowały zbieranie podpisów.

Datę kolejnego posiedzenia ustalono na 07.10.2021 pod warunkiem, że będzie ono możliwe do zorganizowania ze względu na ograniczenia sanitarno-epidemiologiczne.

Na tym posiedzenie zakończono.


Protokolował
Paweł Porzycki

Przewodnicząca Rady Osiedla

Małgorzata Radlmacher

Przewodnicząca Rady
Małgorzata Radlmacher